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REFERAT FRA MØTE I STØTTEGRUPPE LANDSYSTEMER 28. AUGUST 2020 
 
Sak Oppsummering Oppfølging 
1. Godkjenning av 
agenda, referat fra 
forrige møte 

Det var ingen kommentarer til utsendt agenda.  
 

 

2. Endringer i FSi 
programutvalg 

Siden forrige møte har FSi’s programutvalg fått ny sammensetning. For Land-
gruppen har Rune Vamråk, Bjørn Kenneth Nilsen, Harald Lunde og Øystein 
Håkonsløkken kommet inn som erstatning for Vegard Sande, Jarle Maaren, Thomas 
Binnie og John Vestengen. 
 
Gard Brandsæther leder gruppen på FSi’s side.   
 

 

3. SMB-midler tilført 
som corona-tiltak 

Ved Stortingets behandling av Innst. 360 S (2019-2020), jf. Prop. 127 S (2019-2020), 
ble det besluttet å tildele 50 mill. kroner til forsert innkjøp av materiell og tjenester fra 
små og mellomstore norske bedrifter. Hensikten med tildelingen var både å styrke 
Forsvaret og å bidra til at små og mellomstore leverandører til Forsvaret overlever.  
 
FD har tildelt midlene til Forsvarsstaben, som igjen har viderefordelt disse til FLO. 
Pr. 28. august er ca. 1/3 av midlene forpliktet. Det er fortsatt mulig å søke om midler, 
men det betinger at søknadene er FLO i hende medio september. Kontaktperson i 
FLO er Bård Hauglid. 
 
Fra FSis representanter ble det påpekt at oppdraget gitt til FST, slik det ble presentert 
i møtet, ikke var tydelig på føringen gitt av komiteflertallet (V, H, Krf og Frp) om at 
ekstrabevilgningen på 50 MNOK er beregnet på å sikre overlevelse for små og 
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mellomstore teknologibedrifter som tilbyr egne produkter og tjenester av betydning 
for forsvarsevnen.  Som en respons på en oppfordring fra forsvarsministeren, sendte 
FSi et brev til forsvarsministeren 7. mai med konkrete forslag fra mer enn 20 
teknologibedrifter.    
 

4. Forsvarsindustrielle 
vurderinger 

Pål Hofstad orienterte om forsvarsindustrielle vurderinger for fem prosjekter. 
Vurderingene vil bli sendt fram til FD. 
 
Prosjekt 2591 – Kommandoplassmateriell: Anskaffelsene i prosjektet er todelt. Dels 
anskaffes mer av tidligere anskaffet materiell på eksisterende rammeavtaler, og dels 
anskaffes nytt materiell. For det nye materiellet er et samarbeid mellom Forsvaret og 
industrien aktuelt, særlig for materiell der det stilles krav til sikkerhetsgradering.  
 
Prosjekt 5448 – Transportpanservogner: Prosjektet skal anskaffe M113-lignende 
kjøretøy gjennom avrop på en opsjon med FFG i Tyskland. Det skal inngås en 
gjenkjøpsavtale. Det bør ligge til rette for involvering av flere norske bedrifter, men 
det oppgis at FFG ikke legger nok vekt på involvering av norsk industri. Industrien 
ønsker ‘drahjelp’ fra FMA før ytterligere kontraktsinngåelser.  
 
Prosjekt 5456 – Støttekjøretøy M113 og prosjekt 1043 – Leopard 1 støttevogner: 
Begge prosjektene skal bygge om eksisterende M113- og Leopard 1-kjøretøy. Dette 
vurderes å ligge i kjernen av hva flere norske bedrifter kan levere av tjenester.  
 
Prosjekt 5092 – Nye feltvogner: Det skal anskaffes både «sivile» og militær-
spesifiserte feltvogner. For sivile versjoner vurderes det at norsk industri kan stå for 
lettere tiltak som f.eks. radiomontering. For militær-spesifiserte kjøretøy bør norsk 
industri ha gode muligheter for å komme inn som underleverandører.  
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Mulighetene for norsk industri i disse prosjektene vurderes av industrien til å ligge 
innenfor området levetidsstøtte. Dette hører inn under det teknologiske 
kompetanseområde nr. 8.  
 

5. Stridsvognprosjektet En Konseptvalgutredning (KVU) ble fullført sommeren 2019. Denne ble deretter 
eksternt kvalitetssikret (EKS 1). Forsvaret har fått oppdrag om å utarbeide et Sentralt 
styrings-dokument (SSD, tidligere FL). En avklaring av konseptvalg og 
anskaffelsesstrategi planlegges i løpet av høsten. Etter planen skal prosjektet 
fremmes for Stortinget i 2021. 
 
Antall stridsvogner besluttes i sammenheng med behandlingen av langtidsplanen 
(LTP) 
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6. Programkonferansen 
2020 

FSi har reservert Holmen fjordhotell for Land-konferansen den 11. november 2020. 
Det planlegges med foredrag, speed-dating og avsluttende middag etter mønster av 
foregående år. Situasjonen rundt Covid-19-viruset gir imidlertid utfordringer, og det 
må planlegges med en eventuell annen løsning enn en tradisjonell fysisk 
hotellkonferanse.  
 

FSi vurderer 
også alternativ 
løsning. 

7. Evt., neste møte Neste møte planlegges primo 2021.  Brandsæther 
og Ryen 
avtaler dato. 


